casu solvi afferit, sed ex alio fundamento, quia nempe donatio ipso jure resolvitur. Sed hæc ratio nulla veritate nititur, tum quia tantum personalis actio ex causa ingratitude donatori datur ad revocandam donationem, & non realis, quæ tamen locum haberet, si verum foret ipso jure dominium, resoluta radicitus donatione, ad donatorem redire, *L. 7. vers. actionem vero matris Cod. de revocand. donat.* tum quia actio illa revocatoria non transit ad heredem *L. 1. L. 7. L. ult. Cod. eod. tit.* cum tamen actiones reales ad hæredes transire soleant. Ad ultimum, quia nullus juris textus afferri potest in medium, unde pateat ipso jure donationem, id est ex *tunc* & non ex *nunc* resolvi. Unde consequitur pignora interea a donatario in re illa donata constituta durare, re donata ex causa ingratitude deinceps revocata.

§. XIII.

Objicitur tamen mihi *L. 7. Cod. de Revocand. donat.* ubi disponitur: *Actionem vero matris, qua nempe ab ingratis liberis donationem revocat, ita personalem esse volumus, ut vindicationis tantum habeat effectum, nec in heredem datur, nec tribuitur hæredi.* Verbum *vindicationis* hic quidam captant, & exinde actionem realem exsculpere conantur, sed irrito conatu. Cuius enim vel perfunctorie textum tantum intuenti planum evadit, vocabulum *vindi.*

*vindicationis* hic innuere vindictam, quam persequi soli matri indultum est.

Quum enim actio injuriarum, qua injuriam passus injuriam sibi illatam vindicat, aut ulciscitur, ejus hæredi non datur, §. 1. *Instit. de perpet. & temp. act.* pariter & hæc actio, quæ adversus ingratos, ad revocandam donationem datur, solis donatoribus conceditur; non etiam ipsorum hæredibus, quoniam dicta actio vindicationis, id est vindictæ & ultionis injuriæ, quæ nunquam in heredes transit, rationem habet; unde etiam est, quod in citata lege adjicitur, hanc actionem nec hæredi nec in hæredem dari, vindicta intra personam injuria affectam solam subsistente.

T A N T U M.

COROL-

---

# COROLLARIA

I.

*Compromissum factum in duos vel plures, hoc adjecto, ut in casu discordiæ eligatur tertius, non valet.*

II.

*Pupillus ex alterius gestione non tenetur, nisi quatenus factus est locupletior.*

III.

*Conditio impossibilis hæredi adscripta habetur pro non adjecta.*

IV.

*Actioni legitimæ suppletoriæ triginta annis demum præscribitur.*

V.

*Commodatarius præstat culpam levissimam.*

C

VI.

VI.

*Actio personalis ex testamento utilis datur, si legatum non in testamento, sed in codicillis ab intestato conditis relictum fuit.*

VII.

*Ad introducendam consuetudinem non precise actus judiciales requiruntur.*

VIII.

*Determinatio temporis, quo consuetudo pro introducta habenda, in jure non est definita, adeoque judicis arbitrio subjecta est.*

IX.

*Princeps legibus a se latis non est obligatus.*

X.

*Scriptura non est de essentia legis.*

XI.

*Successor universalis, non vero particularis locationi stare tenetur.*

XII.

XII.

*In re duobus locata, ille præfertur, cui  
priori res tradita est.*

XII.

*Metus reverentialis nuptiarum non est  
impedimentum.*

XIV.

*Consuetudo in scripturam redacta non de-  
snit esse consuetudo.*

XV.

*Consuetudo tollit & abrogat legem scri-  
ptam.*

SOLI DEO  
LAUS, HONOR ET GLORIA  
IN SECULA.

1500

XI

Confitebor in festis tuis domine  
in conviviis tuis et in diebus tuis

XII

Confitebor in festis tuis domine  
in conviviis tuis et in diebus tuis

XIII

Confitebor in festis tuis domine  
in conviviis tuis et in diebus tuis

XIV

Confitebor in festis tuis domine  
in conviviis tuis et in diebus tuis

LAUS, HONOR ET GLORIA  
SOLI DEO  
IN SECVLA

Strapburg, Diss., 1760-75

f  
sb.

3, 230. 998  
1766, 2.  
9

*Q. D. B. V.*  
DISSERTATIO INAUGURALIS JURIDICA,  
DE  
HYPOTHECÆ, IN REBUS  
PER REMEDIUM LEGIS 2dæ  
COD. DE RESCINDENDA VENDITIONE  
AVOCATIS, STABILITATE.  
QUAM  
SUB AUSPICIIS DIVINIS  
EX INDULTU  
ILLUSTRIS FACULTATIS JURIDICÆ  
IN ALMA ARGENTORATENSIUM  
UNIVERSITATE  
PRO LICENTIA  
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES  
ET PRIVILEGIA DOCTORALIA  
LEGITIME CONSEQUENDI  
SOLEMNI ERUDITORUM CENSURÆ SISTIT  
DIE XXIII. JUNII A. R. S. MDCC LXVI.  
JOAN. JACOB. LUDOVICUS KOLB,  
ARGENTINENSIS.

H. L. Q. C.

ARGENTORATI,  
Typis JONÆ LORENZII, Typographi.